



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2015 г.

№ 1141-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2012 года № 66-ЗАО «О регулировании отдельных отношений в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ямало-Ненецком автономном округе» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 03 декабря 2015 года № 1141-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 08 мая 2008 года № 199-А «Об утверждении Правил установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования окружного значения»:

1.1. в наименовании слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

1.2. в преамбуле слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

1.3. в пункте 1 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

1.4. в пункте 2 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

1.5. в пункте 4 слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Кушнарченко С.Г.» заменить словами «первого заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Ситникова А.В.»;

1.6. в Правилах установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования окружного значения, утвержденных указанным постановлением:

1.6.1. в наименовании слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

1.6.2. в пункте 1 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

1.6.3. в пункте 2 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

1.6.4. в пункте 3 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

1.6.5. в абзаце первом пункта 5 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

1.6.6. в пункте 12 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

1.6.7. в подпункте 1 пункта 21 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 сентября 2010 года № 218-П «Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования окружного значения Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в наименовании слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

2.2. в пункте 1 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

2.3. в Правилах организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования окружного значения Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденных указанным постановлением:

2.3.1. в наименовании слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

2.3.2. в пункте 1 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

2.3.3. в абзаце втором пункта 6 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального».

3. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 февраля 2011 года № 69-П «Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования окружного значения Ямало-Ненецкого автономного округа и Порядка утверждения и изменения перечня автомобильных дорог общего пользования окружного значения Ямало-Ненецкого автономного округа»:

3.1. в наименовании слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.2. в преамбуле слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.3. в пункте 1:

3.3.1. в абзаце втором слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.3.2. в абзаце третьем слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.3.3. в абзаце четвертом слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.4. в приложении № 1, утвержденном указанным постановлением:

3.4.1. в наименовании слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.4.2. в абзаце первом пункта 1 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.4.3. в пункте 2:

3.4.3.1. в абзаце первом слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.4.3.2. в абзаце первом подпункта 3 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.4.4. в пункте 3 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.5. в приложении № 2, утвержденном указанным постановлением:

3.5.1. в наименовании слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.5.2. в пункте 1 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.5.3. в пункте 3 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.6. в приложении № 3, утвержденном указанным постановлением:

3.6.1. в наименовании слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.6.2. в пункте 1 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.6.3. в пункте 5:

3.6.3.1. в абзаце первом слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.6.3.2. в абзаце втором слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

3.6.4. в подпункте «а» пункта 10 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального».